令和３年９月１日

関係各位

東北マーチングバンド・バトントワーリング連盟

会 長 三條 正弘

日本マーチングバンド協会東北支部

理事長 斎藤 聡

日本バトン協会東北支部

理事長 及川 美智代

「第５０回マーチングバンド・バトントワーリング東北大会」の開催について

時下，皆様におかれましてはご清栄のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本連盟の諸活動

に対してご理解ご協力を賜り，感謝申し上げます。

さて，本連盟では，マーチングバンド・バトントワーリングに関わる全ての人の健康と安全を第一

に考え，最大限の創意工夫をもって実演での開催に向けて取り組んで参りました。しかし，新型コロ

ナウイルスが東北各県で猛威をふるい，医療機関のひっ迫を招いている状況です。

そこで，開催方法についてオンラインでの臨時理事会を開き，標記大会の開催について次のように

決定いたしましたのでお知らせいたします。

第５０回マーチングバンド・バトントワーリング東北大会を「ビデオ審査会」

として開催する。

【ビデオ審査会として開催するに至った理由】

①各県の新型コロナウイルス新規感染者数が「ステージ３」及び「ステージ４」の状況であり，

マーチングバンド・バトントワーリングに関わる全ての人の健康と安全を第一に考えるという

ことをもとに判断したため。

②県外移動の自粛が要請されている県もあり，団体長からの出場許可を得られず，出場できない

団体が出ることが予想されるため。

③大会直前に出場団体の関係者が新型コロナウイルスに感染してしまった場合，出場辞退や様々

なキャンセルが発生し，団体に与える影響が大きいと判断したため。

ビデオ審査会は，令和３年１１月７日（日）の実施を予定しております。

また，全国大会が開催される場合は，ビデオ審査会の結果をもとに推薦を行います。

なお，実施規定・審査規定については，大会概要と併せて９月１０日頃を目処に，ホームページで

お知らせできるよう準備を進めて参ります。

事務局 〒 014-0027

秋田県大仙市大曲通町１３－７

三浦ビル１Ｆ（担当：高橋 猛）

TEL 0187-86-0560 / FAX 0187-86-0561

URL http://jmba-tohoku.org/

E-mail ajmbta@obako.or.jp